
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Martiri della Libertà  
SESTO SAN GIOVANNI (MI) 

 

Via Felice Cavallotti, 88 

20099 Sesto San Giovanni (MI)  

www.ic-martiridellaliberta.edu.it 

miic8a5005@istruzione.it 

Tel. 02 36 58 31 

 

Circ. n° 53                                                                                                    Sesto San Giovanni, 24 ottobre 2022 
 
 
                                                                                                                                                       A tutti i docenti 

                 All’albo 
Al Sito web 

E,  p.c, al DSGA 
 

Oggetto: Trasmissione Decreto assegnazione docenti alle sezioni, classi e agli ambiti disciplinari (prot. 
n.2997/VII.6 del 24/10/2022) 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO   
  

il D.L. n.297/94;  

VISTI   
  

gli artt. 4 e 5 del Regolamento sull’Autonomia Scolastica DPR n.275/99;  

VISTO   
  

il d.lgs 165/2001; 

VISTA   
 

la L. 53/2003; 

VISTO   
 

il d.lgs. 59/2004; 

VISTO   
  

il d.lgs 89/2009;  

VISTA   
  

la L.107/2015 sulla consistenza della dotazione organica dell’autonomia;  

VISTO l’art. 6 del C.C.N.L. 2016/2018 Comparto Scuola; 

CONSIDERATE le linee di sviluppo dell’intervento didattico-formativo indicate nel Piano Triennale Offerta 
Formativa (PTOF); 

CONSIDERATE tutte le risorse attribuite all’Istituto Comprensivo “Martiri della Libertà” di Sesto San 
Giovanni per l’A.S. 2022/2023; 

VISTA l’articolazione delle cattedre di IRC, come comunicate dagli uffici competenti; 

VISTI i provvedimenti relativi alla mobilità del personale docente ed alle assegnazioni 

provvisorie; 

TENUTO CONTO delle proposte e dei criteri generali stabiliti dagli organi collegiali competenti; 

CONSIDERATO che i criteri per l’assegnazione dei docenti ai plessi sono stati oggetti di informazione 
preventiva alle  RSU in data 20/09/2022; 

SENTITO il Gruppo di Lavoro per l’inclusione; 

VISTE    delibere del Collegio dei docenti, aventi per oggetto “Assegnazione dei docenti alle classi”, 
con riserva del Dirigente Scolastico di effettuare una parziale revisione della stessa, a 
seguito di ulteriori necessarie valutazioni; 

CONSIDERATE le necessità emerse ed effettuate le necessarie conseguenti variazioni 

http://www.ic-martiridellaliberta.edu.it/
mailto:miic8a5005@istruzione.it


Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Martiri della Libertà  
SESTO SAN GIOVANNI (MI) 

 

 

Pag. 2 di 2 
 

 

DISPONE 

l’assegnazione delle/i docenti della scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado - compresi i 
docenti sul sostegno agli alunni con disabilità certificata nonché quelli per l’insegnamento della R.C.- ai plessi 
e alle sezioni/classi e ambiti disciplinari per l’A.S. 2022/2023 come da allegati n°: 

 

1. Scuola dell’infanzia “E. Marelli” 
2. Scuola dell’infanzia” Monte San Michele” 
3. Scuola primaria “Martiri della Libertà” 
4. Scuola primaria “B. Oriani” 
5. Scuola secondaria I grado “Don Milani” 

 
 

Al termine di eventuali successivi provvedimenti di nomina da parte dell’USP di MIlano si procederà alle 
eventuali modifiche e/o integrazioni. 

 
Avverso il presente atto, che ha valore di formale notifica, è ammesso ricorso giurisdizionale e/o amministrativo previsto 
dall’ordinamento vigente. 

 
 
 
 
 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 Dott.ssa Catia Di Gennaro 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

 ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 39/93 


